



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitibanos

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

Processo Administrativo nº: 22/2024

Órgão requisitante: Secretaria de Transportes e Obras

Responsável pela Demanda: Hercílio Beppler

Descrição do objeto

Imprimação – CM 30

Período de realização

A pesquisa de preços foi realizada no dia 04/03/2024

Metodologia aplicada

O valor de referência foi aferido por meio de:

(X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra: _____ *(justificar o método adotado)*

Fontes de pesquisa

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto nº 6.083/2024:

() I - Painel de Preços/Governo Federal (<http://paineldeprescos.planejamento.gov.br>):

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)

(X) II – Farol do TCE/SC – Cotações do Painel de Preços (https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html):

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
Execução de imprimação da base de materiais pétricos com eai, com fornecimento de todos os materiais	M²	12.000	Prefeitura Municipal de Bombinhas	27/2023-PRP	4,70
Execução de imprimação da base de materiais pétricos com	M²	2.085	Prefeitura Municipal Barra Velha	67/2023-PRE	5,00



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitiba

eai, com fornecimento de todos os materiais					
Execução de M ²	29.400	Prefeitura Municipal de Curitiba	PE58/2023	5,88	
imprimação com Eai					

() III - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços:

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)

() IV - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso:

Objeto	Und	Qtde	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local da pesquisa	Data/hora de acesso	Preço Unit.(R\$)

() V - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses:

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)

Preço de Referência	R\$ 4,52 (quatro reais e cinquenta e dois centavos)
----------------------------	--

--	--

Descrição do objeto

Pintura de Ligação

Período de realização

A pesquisa de preços foi realizada no dia 04/03/2024.

Metodologia aplicada

O valor de referência foi aferido por meio de:
--



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitiba

(X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra: _____ (justificar o método adotado)

Fontes de pesquisa

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto nº 6.083/2024:

() I - Painel de Preços/Governo Federal (<http://paineldeprescos.planejamento.gov.br>):

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)

(X) II – Farol do TCE/SC – Cotações do Painel de Preços (https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html):

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
Execução de pintura de ligação	M ²	200.000	Prefeitura Municipal de Joinville	229/2023	3,47
Execução de pintura de ligação	M ²	100.000	Prefeitura Municipal de Joinville	264/2023	3,40
Execução de pintura de ligação	M ²	80.000	Consórcio Intermunicipal Mampituba – CIMA	2/2023	3,37

() III - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços:

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)

() IV - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso:

Objeto	Und	Qtde	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local da pesquisa	Data/hora de acesso	Preço Unit.(R\$)



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitiba

() V - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses:

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)

Análise da pesquisa

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias (caso algum resultado de pesquisa seja desconsiderado, deve ser descrito o critério ou metodologia que motivou), tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta (se for o caso ou excluir a observação) chegou-se ao: Obs. Deve-se justificar caso tenha sido utilizado menos de 3 (três) preços.

Preço de Referência R\$ 2,97 (dois reais e noventa e sete centavos)

Descrição do objeto

Meio Fio de concreto pré-moldado 10x30x80 cm / colocado face lisa

Período de realização

A pesquisa de preços foi realizada no dia 04/03/2024

Metodologia aplicada

O valor de referência foi aferido por meio de:

(X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra: _____ (justificar o método adotado)

Fontes de pesquisa

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto nº 6.083/2024:

() I - Pannel de Preços/Governo Federal (<http://paineldeprescos.planejamento.gov.br>):

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/Licitação	Preço Unit. (R\$)

(X) II - Farol do TCE/SC - Cotações do Pannel de Preços (https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html):

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/Licitação	Preço Unit. (R\$)



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitibanos

Meio fio 80x30x10cm 25MPA. Os materiais deverão ser entregues devidamente embalados em paletes. A	MT	5250	Prefeitura municipal de São João Batista	PR25/2023	17,95
Meio fio 80x30x10cm 25MPA. ART de fornecimento. Armadura mínima 2 barras de 4.2mm	Unid	5000	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 109/2023	20,00
Meio fio 80x30x10cm prensado, base reta/lisa	Peça	4000	Prefeitura Municipal de Botuverá	40/2023 – PRP	24,60
Serviço de mão de obra especializada de pedreiro para construção de meio fios	MT	500	Prefeitura Municipal de Palma Sola	532023	12,00
Prestação de Serviço de mão de Obra Para colocação de meio fio	MT	4000	Prefeitura Municipal de Seara	2112022	16,00
Assentamento de Guia (Meio fio). (Materiais e mão de obra exceto o meio fio que será fornecido pe...)	MT	10000	Prefeitura Municipal de Três Barras	282023	25,00

() III - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços:

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitiba

() IV - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso:

Objeto	Und	Qtde	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local da pesquisa	Data/hora de acesso	Preço Unit.(R\$)

() V - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses:

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)

Análise da pesquisa

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias (caso algum resultado de pesquisa seja desconsiderado, deve ser descrito o critério ou metodologia que motivou), tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta (se for o caso ou excluir a observação) chegou-se ao: Obs. Deve-se justificar caso tenha sido utilizado menos de 3 (três) preços.

Preço de Referência R\$ 38,52 (trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos)

Descrição do objeto

Extração de testemunho de CBUQ para verificação de espessuras da camada asfáltica com fornecimento de laudo

Período de realização

A pesquisa de preços foi realizada no dia 05/03/2024

Metodologia aplicada

O valor de referência foi aferido por meio de:

(X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra: _____ (justificar o método adotado)

Fontes de pesquisa

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto nº 6.083/2024:

() I - Painel de Preços/Governo Federal (<http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>):



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitiba

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)

(X) II – Farol do TCE/SC – Cotações do Painel de Preços
(https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html):

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit.(R\$)
MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE (CBUQ) PARA APLICAÇÃO A FRIO COM LAUDO DE LABORATÓRIO ACREDITADO PELO IMMETRO, DENSIDADE APARENTE 2.15 A 2.20, CONTENDO CAP50/70, TEOR DE BETUME 5.5%, FLUÊNCIA ENTRE 3.5 E 3.8, ESTABILIDADE ENTRE 9.9 A 10.40 KN, PASSANTE ACIMA DE 97% NA PENEIRA 3/8, TEOR DE BETUME 5.5%, COM TEMPERATURA APROXIMADA DE 120°C, PREPARADA COM AGREGADOS PÉTREOS, MODIFICADO POR POLÍMEROS E PROCESSOS DE MISTURA, ESTOCÁVEIS POR ATÉ 24 MESES, EMBALADO EM SACAS DE 25KG, SEMPRE DOSADO POR	Unid	500	Prefeitura Municipal de Piratuba	PR60/2023	38,00



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitiba

Ensaio de Extração de betume CBUQ	Unid	21	Prefeitura Municipal de Itá	702023	90,00
Ensaio de Granulometria do CBUQ	Unid	21	Prefeitura Municipal de Itá	702023	89,00

() III - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços:

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)

() IV - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso:

Objeto	Und	Qtde	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local da pesquisa	Data/hora de acesso	Preço Unit.(R\$)

() V - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses:

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)

Análise da pesquisa

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias (caso algum resultado de pesquisa seja desconsiderado, deve ser descrito o critério ou metodologia que motivou), tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta (se for o caso ou excluir a observação) chegou-se ao: Obs. Deve-se justificar caso tenha sido utilizado menos de 3 (três) preços.

Preço de Referência R\$ 72,33 (setenta e dois reais e trinta e três centavos)

Descrição do objeto

Banheiro Químico

Período de realização



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitibanos

A pesquisa de preços foi realizada no dia 09/05/2024						
Metodologia aplicada						
O valor de referência foi aferido por meio de:						
(X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra: _____ (justificar o método adotado)						
Fontes de pesquisa						
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto nº 6.083/2024:						
() I - Pannel de Preços/Governo Federal (http://paineldeprescos.planejamento.gov.br):						
Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)	
(X) II – Farol do TCE/SC – Cotações do Pannel de Preços (https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html):						
Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)	
Banheiro Químico Instalado Com uma Limpeza Semanal.	MÊS	12	Prefeitura Municipal de Itaiópolis	PE28/2023	1.345,02	
Banheiro Químico Instalado Com uma Limpeza Semanal.	MÊS	12	Prefeitura Municipal de Canoinhas	4/2024 – PRE	1.800,00	
Banheiro Químico Instalado Com uma Limpeza Semanal.	MÊS	12	Prefeitura Municipal de Canoinhas	4/2024 – PRE	1.500,00	
() III - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços:						
Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)	
() IV - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso:						
Objeto	Und	Qtde	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local da pesquisa	Data/hora de acesso	Preço Unit. (R\$)



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitiba

() V - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses:

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)

Análise da pesquisa	
Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias (caso algum resultado de pesquisa seja desconsiderado, deve ser descrito o critério ou metodologia que motivou), tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta (se for o caso ou excluir a observação) chegou-se ao: Obs. Deve-se justificar caso tenha sido utilizado menos de 3 (três) preços.	
Preço de Referência	R\$ 1548,34 (um mil e quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos)

Descrição do objeto
Limpeza de obra

Período de realização
A pesquisa de preços foi realizada no dia 05/03/2024.

Metodologia aplicada
O valor de referência foi aferido por meio de: (X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra: _____ (justificar o método adotado)

Fontes de pesquisa	
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto nº 6.083/2024: () I - Painel de Preços/Governo Federal (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br):	
Objeto	Und Qtde Contratante Empenho/ Licitação Preço Unit. (R\$)



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitiba

(X) II – Farol do TCE/SC – Cotações do Pannel de Preços
(https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html):

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
Limpeza final de obra	M²	113	Prefeitura Municipal de São Bernardino	TP7/2023	1,42
Limpeza final de obra	M²	375	Prefeitura Municipal de São Bernardino	TP3/2023	0,97
Limpeza final de obra	M²	1216	Prefeitura Municipal de São Bernardino	DL10/2023	1,14

() III - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços:

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)

() IV - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso:

Objeto	Und	Qtde	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local da pesquisa	Data/hora de acesso	Preço Unit. (R\$)

() V - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses:

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)

- A documentação comprobatória contendo 03 (três) folhas, que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este formulário.

Análise da pesquisa



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitibanos

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias (caso algum resultado de pesquisa seja desconsiderado, deve ser descrito o critério ou metodologia que motivou), tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta (se for o caso ou excluir a observação) chegou-se ao: Obs. Deve-se justificar caso tenha sido utilizado menos de 3 (três) preços.

Preço de Referência

R\$ 1,18 (um real e dezoito centavos)

Curitibanos/SC, 09 de maio de 2024.

Valter Gessi dos Santos
Diretor de Planejamento e Urbanismo
Matricula 12408208



Estado de Santa Catarina Prefeitura de Curitiba

ANEXO I

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre Visão Geral Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Descrição Item

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar

Limpar Filtros

UG	Q	Número Edital Licitação	Q	Modalidade	Q	Número Sequê... Item	Q	Descrição Item	Q	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Q	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais										1.500			R\$26,00	18.000,00	
Prefeitura Municipal de Palma Sola		532023		Inelegibilidade de Licitação		5		SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE PEDREIRO PARA CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO.		500	METRO		R\$12,00	6.000,00	CLAUDOMIRO DINIZ 02825537
Prefeitura Municipal de Palma Sola		532023		Inelegibilidade de Licitação		5		SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE PEDREIRO PARA CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO.		500	METRO		R\$12,00	6.000,00	LARY RIBOLI 42518768964
Prefeitura Municipal de Palma Sola		532023		Inelegibilidade de Licitação		5		SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE PEDREIRO PARA CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO.		500	METRO		R\$12,00	6.000,00	M S FERAZZO CONSTRUSILFER

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre Visão Geral Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Descrição Item

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar

Limpar Filtros

UG	Q	Número Edital Licitação	Q	Modalidade	Q	Número Sequê... Item	Q	Descrição Item	Q	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Q	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais										7.000			R\$25,00	125.650,00	
Prefeitura Municipal de São João Batista		PE15/2023		Pregão Eletrônico		3		MEIO FIO 88X30X18CM 25 MPA, OS MATERIAS DEVERÃO SER ENTREGUES DIVIDAMENTE EMBALADOS EM PALETES A		5250	MT		R\$17,95	94.237,50	SILVA SANTOS ARTEFATOS DE
Prefeitura Municipal de São João Batista		PE15/2023		Pregão Eletrônico		8		MEIO FIO 88X30X18CM 25 MPA, OS MATERIAS DEVERÃO SER ENTREGUES DIVIDAMENTE EMBALADOS EM PALETES A		1750	MT		R\$17,95	31.412,50	SILVA SANTOS ARTEFATOS DE

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre Visão Geral Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Descrição Item

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar

Limpar Filtros

UG	Q	Número Edital Licitação	Q	Modalidade	Q	Número Sequê... Item	Q	Descrição Item	Q	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Q	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais										5.000			R\$20,00	100.000,00	
Prefeitura Municipal de Itaipó		PE 189/2023		Pregão Eletrônico		35		MEIO FIO DE CONCRETO 88X30X18CM ART DE FORNECIMENTO, ARMADURA HÍNIMA 2 BARRAS DE 4,2 MM.		5.000	Unidade		R\$20,00	100.000,00	ARTEFATOS DE CIMENTO RABH

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre Visão Geral Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Descrição Item

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar

Limpar Filtros

UG	Q	Número Edital Licitação	Q	Modalidade	Q	Número Sequê... Item	Q	Descrição Item	Q	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Q	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais										1.500			R\$37,00	55.500,00	
Prefeitura Municipal de Rio Rufino		PR8/2023		Pregão Presencial		257		MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO 88X30X18CM		1.500	UN		R\$37,00	55.500,00	JOSEMR CADORIN

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre Visão Geral Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Descrição Item

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar

Limpar Filtros

UG	Q	Número Edital Licitação	Q	Modalidade	Q	Número Sequê... Item	Q	Descrição Item	Q	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Q	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais										4.000			R\$24,60	98.400,00	
Prefeitura Municipal de Botuverá		48/2023 - PRP		Pregão Presencial		5		MEIO FIO EM CONCRETO 88X30X18 PRENDIADO, BASE RETAQUISA		4.000	PEÇA		R\$24,60	98.400,00	ARTEFATOS DE CIMENTO RABH



Estado de Santa Catarina Prefeitura de Curitibaanos

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Macrorregião: Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

Totais

UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Prefeitura Municipal de Bombinhas	27/2023 - PREP	Pregão Presencial	12	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS PETRECO COM EAL COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS.	14.000	METRO QUADRADO	R\$9,70	66.020,45	JIS ASFALTO LTDA
Prefeitura Municipal de Barra Velha	67/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	12	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS PETRECO COM EAL COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS.	2.000	METRO QUADRADO	R\$5,00	10.425,45	JIS ASFALTO LTDA

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Macrorregião: Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

Totais

UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Prefeitura Municipal de Peritiba	PE58/2023	Pregão Eletrônico	2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EAL	5.000	M²	R\$5,88	29.400,00	BRITAX BRITAGEM E CONSTRUÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Macrorregião: Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

Totais

UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Prefeitura Municipal de Joinville	229/2023	Pregão Eletrônico	2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO.	200.000	M2	R\$3,47	694.000,00	EMPREENDEDEIRA DE MAO DE O
Prefeitura Municipal de Joinville	264/2023	Pregão Eletrônico	5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO.	100.000	M2	R\$3,40	340.000,00	INFRASTRU. INFRAESTRUT. EMPREENDEIMENTOS LTDA

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Macrorregião: Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

Totais

UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Prefeitura Municipal de Joinville	229/2023	Pregão Eletrônico	2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO.	200.000	M2	R\$3,47	694.000,00	EMPREENDEIRA DE MAO DE O
Prefeitura Municipal de Joinville	264/2023	Pregão Eletrônico	5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO.	100.000	M2	R\$3,40	340.000,00	INFRASTRU. INFRAESTRUT. EMPREENDEIMENTOS LTDA

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Macrorregião: Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

Totais

Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
PRAIA GRANDE	Consorcio Intermunicipal Mampituba - CIMA	2/2023 - PREP	Pregão Presencial	2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO	80.000	Metro Quadrado	R\$3,37	269.600,00	

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Macrorregião: Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

Totais

Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
282023	Pregão Eletrônico	4	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) (MATERIAIS E MÃO DE OBRA EXCETO O MEIO FIO QUE SERÁ FORNECIDO PE...	10.000	METRO LINEAR	R\$25,00	250.000,00	J.E.S. CONSTRUTORA LTDA	49708497000154



Estado de Santa Catarina Prefeitura de Curitibaanos

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item ASSENTAMENTO DE GUA

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Macrorregião: Pesquisar Limpar Filtros

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais					10.000		R\$25,00	250.000,00	
Prefeitura Municipal de Três Barras	282023	Pregão Eletrônico	4	ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO FIO) (MATERIAIS E MÃO DE OBRA EXCETO O MEIO FIO QUE SERÁ FORNECIDO PE...	10.000	METRO LINEAR	R\$25,00	250.000,00	J.E.S. CONSTRUTORA LTDA

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item ASSENTAMENTO DE GUA

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Macrorregião: Pesquisar Limpar Filtros

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais					10.000		R\$25,00	250.000,00	
Prefeitura Municipal de Três Barras	282023	Pregão Eletrônico	4	ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO FIO) (MATERIAIS E MÃO DE OBRA EXCETO O MEIO FIO QUE SERÁ FORNECIDO PE...	10.000	METRO LINEAR	R\$25,00	250.000,00	J.E.S. CONSTRUTORA LTDA

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item ENSAIO DE EXTRAÇÃO DE BETUME

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Macrorregião: Pesquisar Limpar Filtros

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
07/05/2023	ITÁ	Prefeitura Municipal de Itá	782023	Pregão Eletrônico	14	ENSAIO DE EXTRAÇÃO DE BETUME CBUQ	21	UNIDADE	R\$99,00	R\$99,00	

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item ENSAIO DE GRANULOMETRIA DO CBUQ

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Macrorregião: Pesquisar Limpar Filtros

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais					21		R\$99,00	1.869,00	
Prefeitura Municipal de Itá	782023	Pregão Eletrônico	15	ENSAIOS DE GRANULOMETRIA DO CBUQ	21	UNIDADE	R\$89,00	1.869,00	NB LABORATORIO DE SOLOS CONCRET ASFALTOS LTDA

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item LIMPEZA FINAL DE OBRA

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Macrorregião: Pesquisar Limpar Filtros

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais					2.410		R\$23,91	5.044,97	
Prefeitura Municipal de Tangará	TP7/2023	Tomada de Preços	50	LIMPEZA FINAL DE OBRA	24	M²	R\$8,13	191,22	CONSTRUTORA MODULAR LTDA
Prefeitura Municipal de Laguna	PR4/2023	Pregão Presencial	7	LIMPEZA FINAL DE OBRA	247	M2	R\$9,33	2.308,06	DAIANE PEDROSO VENANCIO LT
Prefeitura Municipal de São Bernardino	TP7/2023	Tomada de Preços	73	LIMPEZA FINAL DE OBRA	113	METRO QUADRADO	R\$1,42	166,67	J.P. CONSTRUTORA LTDA
Prefeitura Municipal de São Bernardino	TP3/2023	Tomada de Preços	13	LIMPEZA FINAL DE OBRA	375	METRO QUADRADO	R\$9,97	363,75	PAVI SULA CONSTRUTORA LTDA
Prefeitura Municipal de São Bernardino	DL18/2023	Dispensa de Licitação	37	LIMPEZA FINAL DE OBRA	1.216	METRO QUADRADO	R\$1,14	1.395,72	SEP SERVICE FOR WORLD LTDA
Prefeitura Municipal de São Bernardino	TP9/2023	Tomada de Preços	27	LIMPEZA FINAL DE OBRA	225	METRO QUADRADO	R\$1,43	321,75	VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA
Prefeitura Municipal de São Bernardino	TP18/2023	Tomada de Preços	101	LIMPEZA FINAL DE OBRA	210	METRO QUADRADO	R\$1,49	312,90	VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item LIMPEZA FINAL DE OBRA

Ente: Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Macrorregião: Pesquisar Limpar Filtros

Poder:

UG:

Tipo UG:

Ano Homologação:

Modalidade:

Unidade de Medida:

UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais					2.410		R\$23,91	5.044,97	
Prefeitura Municipal de Tangará	TP7/2023	Tomada de Preços	50	LIMPEZA FINAL DE OBRA	24	M²	R\$8,13	191,22	CONSTRUTORA MODULAR LTDA
Prefeitura Municipal de Laguna	PR4/2023	Pregão Presencial	7	LIMPEZA FINAL DE OBRA	247	M2	R\$9,33	2.308,06	DAIANE PEDROSO VENANCIO LT
Prefeitura Municipal de São Bernardino	TP7/2023	Tomada de Preços	73	LIMPEZA FINAL DE OBRA	113	METRO QUADRADO	R\$1,42	166,67	J.P. CONSTRUTORA LTDA
Prefeitura Municipal de São Bernardino	TP3/2023	Tomada de Preços	13	LIMPEZA FINAL DE OBRA	375	METRO QUADRADO	R\$9,97	363,75	PAVI SULA CONSTRUTORA LTDA
Prefeitura Municipal de São Bernardino	DL18/2023	Dispensa de Licitação	37	LIMPEZA FINAL DE OBRA	1.216	METRO QUADRADO	R\$1,14	1.395,72	SEP SERVICE FOR WORLD LTDA
Prefeitura Municipal de São Bernardino	TP9/2023	Tomada de Preços	27	LIMPEZA FINAL DE OBRA	225	METRO QUADRADO	R\$1,43	321,75	VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA
Prefeitura Municipal de São Bernardino	TP18/2023	Tomada de Preços	101	LIMPEZA FINAL DE OBRA	210	METRO QUADRADO	R\$1,49	312,90	VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA



Estado de Santa Catarina Prefeitura de Curitibanos

Prefeitura Municipal de Itaipópolis	PE28/2023	Pregão Eletrônico	2	BANHEIRO QUÍMICO INSTALADO COM UMA LIMPEZA SEMANAL POSTO II	12	MES	R\$1.345,02	16.140,24	1
Prefeitura Municipal de Canoinhas	4/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	5	BANHEIRO QUÍMICO INSTALADO NA LOCALIDADE DE ARROIOS, PARA USO CONTÍNUO, COM UMA LIMPEZA SEMANAL	12	MES	R\$1.800,00	21.600,00	
UG	Licitação	Modalidade	Item	Descrição Item	Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	
Totais					144		R\$18.991,66	263.890,92	
Prefeitura Municipal de Canoinhas	4/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	6	BANHEIRO QUÍMICO INSTALADO EM LOCAL DETERMINADO PELO CONTRATANTE	36	MES	R\$1.500,00	54.000,00	